Milites Cruciatum e bellis sacris reduces secum tulerunt miracula et monstra ficta artis magicæ Arabum, eaque miscuerunt cum mythologia populorum occidentis. Inter ea eminebant dracones et cervi alati, qui per aera volabant, quosque pueri in suis ludis imitabant. Draco credebatur instructus longa et horribili cauda, quam cauda draconis papyracei representat. Gibbon, *decline and fall of the Rom. Emp.* VI. 392. Brand, Ellis, (1848) I. 321.

draek (di), diabolus.

draek, femina gibbosa, deformis, amara, invida. F. u. per paronomasiam *De draek vliege late*, deambulare cum uxore sua gibbosa. Hd. *drache*, idem, Gr. Lex. II. p. 1820.

Nl. *met iemand den draek steken*, (cum aliquo pungere, configere draconem i. e.) illudere quem. Variis modis decantata est fabula, quam nemo credit, heroes antiquos debellavisse et configisse draconem, qui totas regiones infestabat. Inter eos celebris est sanctus Joris, qui hasta transfignis draconem furentem in millibus insignibus urbium et gentium nobilium, in millibus tabulis pictis templorum, circumferebatur; hanc fabulam credere simulans et cum credulo draconem configens, ei illudere

DRAGE.

dicitur. Prov. Nl. *Zo als het den schil-der behaegt moet Sint Joris den draek steken*, draco eo modo a sancto Joris transfigendus est quo lubet pictori. Monendus tamen lector *den draek met iemand steken* aliam insuper admittere explicationem; si quis puer filo tenet draconem papyraceum in aere volantem, et collusor eum benigne compellens et rigiditatem fili quasi tentans hoc clanculum dissecat, adeo ut draco devolvatur, dicitur *den draek steken*, transfigere draconem. — Dracones erant monstra informia imaginationis Arabum, quæ non tantum horrorem sed fastidium incutiebant; inde Nl. *de draek steekt my van dat vuile wyf*, idem est quod *de walg steekt mij*, spurca femina mihi nauseam movet. Tuinman, I. 202.

DRAGE, vb. a. portare. præ. *ik draech*, pf. *dráech*, *droech*, pf. p. *drein* (ex *dregen*) p. præ. *dragende*, inf. *drage*, ger. *dragen*. F. v. *draga*, *draga*, ger. *to dragende*, *dregane*, præ. 1. pers. *dregge*, 3 pers. *dreith* ex *drecht*, pf. *dréch* et *dróch*, p. pr. *dragan*, p. pf. *dregen*. Ags. *dragan*, 3 pers. præ. *he dragth*, pf. *dróth*, pl. *drogon*, p. pf. *dragen*, portare, trahere; Ang. *to drag*, *to draw*, trahere, verrere. Isl. *draga*, trahere, verrere. — Prov. *Di jungste bidder mat di koer drage*, junior inter mendicos portet manticam, i. e. juniores allevent onus provectionum ætatis. *Itende ind dragende gasten*, convitium in convivam illiberalem, qui cœnatus apud amicum ferculum quoddam reliquum secum aufert. — *Di jung-keerde droech him der goed*, Gal. *Le jeune homme s'y est porté en homme de coeur*. — *Drage*, vb. n. pus emittere; *di swolm draecht oerbel*, tuber vehementer suppurat.